
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€31.720,00 2024 CE 501010801 VETRERIE E MATERIALE PLASTICO PER LABORATORIODott.ssa ROBERTA PAVAN SI

€31.720,00 2025 CE 501010801 VETRERIE E MATERIALE PLASTICO PER LABORATORIODott.ssa ROBERTA PAVAN NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 FLAVIO DE GIROLAMI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura biennale di Kit in
catena di custodia per sospetta violenza in genere, necessari alle esigenze della ASL ROMA 1, alla Ditta
Laboindustria Spa, per un importo complessivo pari a € 63.440,00 iva compresa.

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.7 pagine di cui n.2
pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione con la
sottoscrizione del presente atto attesta la coerenza della dichiarazione riferita alla spesa, di cui al presente
provvedimento del "funzionario addetto al controllo del budget", rispetto alla nota prot. n. 1605 del
04/01/2024



1 

 

 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a far 
data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31 dicembre 2015 e dal 
Decreto del Commissario ad acta n. 606 del 30 dicembre 2015; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 05 aprile 2023, con il quale è stato 
nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il Dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

 

 l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, adottato con Deliberazione n. 1153 del 17 
dicembre 2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 e 
pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito il 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 
1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 

VISTE la Deliberazione n. 347 dell’8 luglio 2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 ed in particolare: 
l’art. 3, comma 3 secondo il quale il principio del risultato costituisce attuazione, nel settore dei 
contratti pubblici, del principio del buon andamento e dei correlati principi di efficienza, efficacia 
ed economicità; 
l’art. 50 comma 1 lett. b) che prevede l’affidamento di forniture per un importo inferiore a € 
140.000,00 Iva esclusa senza la consultazione preliminare di più operatori economici; 

 

CONSIDERATO che, con nota prot. n. 1836 del 04/01/2024 (All. 1), la U.O.S.D. Pianificazione Acquisti e 
monitoraggio spesa beni sanitari, ha richiesto la fornitura di Kit in catena di custodia per 
sospetta violenza; 

 

che, pertanto, tramite il portale della Regione Lazio S.tel.la, è stato richiesto un preventivo 
all’operatore LaBoindustria Spa, Registro di Sistema n: PI003140-24, per la sottoelencata 
fornitura: 

 

# DESCRIZIONE Fabbisogno Biennale 

1 Kit in catena di custodia per sospetta violenza in genere 100 

 

che il predetto operatore ha fatto pervenire offerta per un importo complessivo di € 52.000,00 
iva esclusa (All. 2); 

 

che le caratteristiche del prodotto offerto dal predetto operatore risultano in linea con le 
esigenze rappresentate dalla U.O.S.D. Pianificazione acquisti e monitoraggio spesa beni sanitari 
nella nota allegata al presente atto; 

 

che l’operatore interpellato risulta in possesso di pregresse esperienze analoghe a quella 
oggetto del presente atto; 

 

 che l’affidamento in parola rispetta il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 



2 

 

 

36/2023, e, comunque, non assume rilevanza rispetto alle dinamiche concorrenziali del settore 
di riferimento; 

 

RITENUTO opportuno affidare la fornitura in oggetto alla LaBoindustria Spa, per un importo complessivo 
pari ad € 63.440,00 iva inclusa (IVA al 22%); 

 

ATTESO che, la spesa complessiva pari a € 63.440,00 Iva compresa (IVA al 22%) derivante dall’adozione 
del presente atto graverà sul conto n. 501010801 “VETRERIE E MATERIALE PLASTICO PER 
LABORATORIO”, per un importo complessivo pari ad € 63.440,00 (IVA al 22%) e sui bilanci: 

 

Bilancio 2024: € 31.720,00=I.C. 
Bilancio 2025: € 31.720,00=I.C. 

 

DATO ATTO che la spesa derivante dall’adozione del predetto atto grava sul Bilancio 2024 sul conto 
economico 501010801 “VETRERIE E MATERIALE PLASTICO PER LABORATORIO” che registra uno 
scostamento negativo; 

 

 che, nelle more del recepimento formale della DGR 991 del 29/12/2023, viene assunto come 
budget provvisorio di riferimento quello assegnato per l’anno 2023 con Deliberazione n.23 del 
17/01/2023, come rappresentato con nota prot. n. 1605 del 04/01/2024; 

 

che, stante quanto sopra indicato, il conto 501010801 presenta per l’anno 2024, uno 
scostamento negativo; 

 

che il CCS ha attestato che lo scostamento negativo deve intendersi riferito in ogni caso al 
budget stanziato e non a quello effettivamente consumato e che lo stesso deriva dalla 
contabilizzazione di contratti avviati, la cui spesa per l'anno in corso non può essere ridotta; 

 

RITENUTO opportuno individuare la Dott.ssa Francesca Frattura, Dirigente Farmacista della U.O.C. Farmacia 
Ospedaliera e Logistica del Farmaco, quale DEC del contratto discendente dall'adozione della 
presente Delibera; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 
è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e ss.mm.ii.. 

 

PROPONE 
 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 

di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, mediante ricorso al portale Stella, la fornitura 
biennale di Kit in catena di custodia per sospetta violenza in genere, alla Ditta LaBoindustria Spa, per un importo 
complessivo pari a € 63.440,00 iva compresa (IVA al 22%); 
 

di imputare la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento, sul conto 501010801 “VETRERIE E 
MATERIALE PLASTICO PER LABORATORIO”, per un importo complessivo pari ad € 63.440,00 iva compresa (IVA al 
22%) e sui bilanci: 
 

Bilancio 2024: € 31.720,00=I.C. 
Bilancio 2025: € 31.720,00=I.C. 
 

di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, DEC del contratto, la Dott.ssa Francesca Frattura, Dirigente 
Farmacista della U.O.C. Farmacia Ospedaliera e Logistica del Farmaco; 
 



3 

 

 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione. 
 

Il Responsabile del Il Direttore della U.O.C. Il Direttore del Dipartimento 
Procedimento 

Sig. Flavio De Girolami 
FIRMATO DIGITALMENTE 

Acquisizione Beni e Servizi 
Dr.ssa Cristina Franco 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

In Virtù dei poteri previsti: 
dall’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
dall’art. 8 della L. R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 05 aprile 
2023; 
 

Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 
 

Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il 
servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/1990 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 
DELIBERA 

 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del 
D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura biennale di Kit in catena di custodia per sospetta violenza in genere, necessari alle 
esigenze della ASL ROMA 1, alla Ditta Laboindustria Spa, per un importo complessivo pari a € 63.440,00 iva 
compresa” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del 
presente atto: 
 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 

di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, mediante ricorso al portale Stella, la fornitura 
biennale di Kit in catena di custodia per sospetta violenza in genere, alla Ditta LaBoindustria Spa, per un importo 
complessivo pari a € 63.440,00 iva compresa (IVA al 22%); 
 

di imputare la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento, sul conto 501010801 “VETRERIE E 
MATERIALE PLASTICO PER LABORATORIO”, per un importo complessivo pari ad € 63.440,00 iva compresa (IVA al 
22%) e sui bilanci: 
 

Bilancio 2024: € 31.720,00=I.C. 
Bilancio 2025: € 31.720,00=I.C. 
 

di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, DEC del contratto, la Dott.ssa Francesca Frattura, Dirigente 
Farmacista della U.O.C. Farmacia Ospedaliera e Logistica del Farmaco; 
 



4 

 

 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione. 
 

La Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la relativa 

trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

 

IL Commissario Straordinario 
Dott. Giuseppe Quintavalle 
FIRMATO DIGITALMENTE 



ASL Roma 1
Prot. n. 1836/2024 del 04/01/2024 

ALLEGATO 1



LABOINDUSTRIA S.p.A.
Articoli per laboratori

di analisi chimico clinici

Via Matteotti, 37

35020 ARZERGRANDE PD ITALIA

Tel. 049 9720220 - Fax 049 5800920

www.laboindustria.com

info@laboindustria.com

Cap. Soc. € 516.000,00 int. vers.

Iscr. Reg. Imp. PD al N. 00805390283

R.E.A. N. 144671 - Estero M. PD 007128

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 00805390283

C.C. Postale IBAN: IT60Y0760112100000010216356

Banca: Banco BPM Spa

IBAN: IT 28 E 05034 12102 000000001838

Spett.le 21RM01

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 1

Borgo S. Spirito n. 3

00193 ROMA RM

Certificato n. 1167

Offerta n.  32/2024 del  15/01/2024

OGGETTO: Preventivo di spesa per la fornitura di KIT SOSPETTA VIOLENZA DI GENERE.

E-mail: flavio.degirolami@aslroma1.it

Negli ordini ed eventuali comunicazioni citare sempre il numero di offerta.

In riferimento alla Vs. richiesta del 08/01/2024, la sottoscritta Alessandra Friso in qualità di Legale

Rappresentante della Ditta LaBoindustria S.p.A. si pregia presentare la seguente migliore offerta per

l'eventuale fornitura del materiale di cui all'oggetto, ai seguenti prezzi:

Codice Descrizione Quantità Prezzo U. Tot. Riga

KIT SOSPETTA VIOLENZA DI GENERE 

RM1 - CONF. 10 PZ  

CND e RDM: NON SOGGETTO

Si allega la documentazione tecnica illustrativa.

Si rende noto che, la visualizzazione con valutazione positiva della documentazione tecnica allegata comporta 

l'idoneità del prodotto da parte degli utilizzatori e pertanto non potrà essere presentata alla ns. Azienda alcuna 

contestazione successiva all'avvenuta fornitura. Eventuali sostituzioni di prodotti sono ammesse previo 

accordo.

Per ordini di importo inferiore al nostro minimo fatturabile di € 410,00 + IVA verranno addebitate le seguenti 

spese:

   - Spese di gestione amministrativa minimo d'ordine pari ad €15,00 + IVA;

   - Contributo spese di trasporto pari ad € 20,00 + IVA.

La scrivente LaBoindustria S.p.A. dichiara di aver ricevuto completa informativa ai sensi degli artt. 7 e 13 del 

Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 2016, ed esprime il consenso al trattamento ed alla comunicazione dei 

propri dati dati qualificati come personali dalla citata legge nei limiti, per le finalità e per la durata precisati 

nell'informativa.

             Cogliamo l'occasione per porgere distinti saluti

                                                                                                                    p. LaBoindustria S.p.A.

Visita il sito www.laboindustria.com per richiedere un preventivo on line.

52.000,00520,0010025024A

52.000,00TOTALE OFFERTA

Aliquota IVA in vigore del 22%, esclusa dai prezzi suindicati.

Trasporto: franco

Imballo: gratis

Pagamento: RD 60 gg D.F., ai sensi del D.L. 192/2012

Oneri per la sicurezza: pari al 0,01% del valore della fornitura.

Tempi di consegna: 60 gg data ricevimento ordine.

Validità offerta: 31/01/2026.

ALLEGATO 2


	DELRGNUM: 144
	DELRGDAT: 08/02/2024
		2024-02-01T15:02:22+0100
	FLAVIO DE GIROLAMI


		2024-02-01T16:45:24+0100
	CRISTINA FRANCO


		2024-02-02T10:17:54+0100
	ROBERTA PAVAN


		2024-02-02T13:04:00+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-02-02T15:12:31+0100
	MIRELLA PERACCHI


		2024-02-05T13:20:10+0100
	ROBERTA VOLPINI


		2024-02-05T16:58:18+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2024-02-08T16:08:23+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




